
DECRETO N°: 00014/2025

OLMUÉ, 02 de Enero de 2025

 

 

VISTOS:

1.- El Decreto Alcaldicio  N° 9151  de fecha 29 de Noviembre de 2024  que    aprueba la estimación de
Ingresos y Gastos del Presupuesto Municipal DAEM 2025-.

2.- La necesidad de desagregar el Presupuesto aprobado a nivel de asignaciones y las facultades que me
confiere la Ley Nº 18695 Orgánica Constitucional de Municipalidades.

 

CONSIDERANDO:

La necesidad de implementar y ejecutar el Presupuesto del Departamento de Educación 2025 aprobado
por el Alcalde y Honorable Concejo Municipal según sesión nº 1676 según certificado nº 166 de fecha 22
de noviembre 2024.

 

DECRETO:

I.- APRUEBESE,  la Apertura del Presupuesto de Educación de Ingresos y Gastos año 2025 de acuerdo
al siguiente detalle que se desglosa como sigue:

 

202509050000013

I. MUNICIPALIDAD DE OLMUE
DEPARTAMENTO EDUCACIÓN Página 1 de 3

Este documento incorpora Firma Electrónica Avanzada según lo indica la Ley Nº 19.799,
su validez puede ser consultada en www.olmue.cl, Cód.: 250501400016, CSV: 1769903f



ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE.

 

202509050000013

I. MUNICIPALIDAD DE OLMUE
DEPARTAMENTO EDUCACIÓN Página 2 de 3

Este documento incorpora Firma Electrónica Avanzada según lo indica la Ley Nº 19.799,
su validez puede ser consultada en www.olmue.cl, Cód.: 250501400016, CSV: 1769903f



Distribución:
- ALCALDÍA

- TRANSPARENCIA

- DEPARTAMENTO EDUCACIÓN

NMV/msa

MARCELO DONAIRE RIBOTTA
Director de Control(s)

JORGE JIL HERRERA
Alcalde

MARÍA ANGÉLICA NARBONA VALENCIA
Secretaria Municipal

 

Anexos:

Cód. Registro Nombre Archivo

202509050000013
DECRETO Nº 9151 APRUEBA PRESUPUESTO DAEM
2025.pdf

Ver

202509050000013 CERTIFICADO CONCEJO MUNICIPAL Nº 166.pdf Ver

202509050000013

I. MUNICIPALIDAD DE OLMUE
DEPARTAMENTO EDUCACIÓN Página 3 de 3

Este documento incorpora Firma Electrónica Avanzada según lo indica la Ley Nº 19.799,
su validez puede ser consultada en www.olmue.cl, Cód.: 250501400016, CSV: 1769903f


